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Referat 
Skolebestyrelses- 
møde   

Dato: 21. januar 2021 
Sted: Skype  
Tid: 17.00-19.15 

Mødeleder/facilitator: Mette Thrane Referent: Tine Riemann 

Forældrerepræsentanter: Mette Thrane Nielsen (formand), Merete Jelsbak Langseth, Lene Westergaard, Finn Knudsen (fra pkt. 7), Maiken Skovmøller Is-
berg, Kristina Ørbæk Larsen (fra pkt. 7) 

Medarbejderrepræsentanter: Stefan Tausen (Ravnsholt), Lisa Østerhegn (Engholm), Karen Krogshøj Larsen (Kongevejen) 

Ledelsen: Morten Winther Bothe, Tine Riemann, Bjørn Fouchard, Henriette Øland, Wibe Simonsen 

Elevrepræsentanter: Andreas Jokumsen, Villas Worm, Alberte Nejstgård 

Afbud: Marie-Louise Kildegaard Hansen (gået ud af SKB), Winnie Selvig 

 
Tid 
 

Indhold  
 

Formål og det, der skal udrettes 
under punktet + organisering 
(sådan gør vi) 

Referat 

5  min Tjek ind 
Hvad tjekker jeg ind med? 
Hils og mød 

At komme positivt til stede på mødet 
 
Ansvarlig: Morten 

 

 
5 min 

Formål og prioritering af mødets ind-
hold 
 

Ansvarlig: Morten og Mette  

17.00 1. Godkendelse af referat fra sidste 
møde (bilag 1) 

Ansvarlig: Mette Referatet blev godkendt. 

 2. Godkendelse af dagsordenen 
 

Ansvarlig: Mette Dagsordenen blev godkendt. 

17.05 3. Orientering om suppleringsvalg 
til SKB 

 

Der skal være suppleringsvalg til SKB.  
 
Ansvarlig: Mette og Morten 

Henriette har lagt et opslag på AULA om, at der mangler forældrekræf-
ter i SKB. Der er brug for 1 forældrerepræsentant, da Marie Louise har 
trukket sig, og derudover er der ikke flere forældresuppleanter.  
 
Der er frist for at melde sin interesse den 29/1, og p.t. har to forældre 
meldt sig – en af dem har meldt, at han både er interesseret i at være 
repræsentant eller suppleant.  
 
Vi har aftalt, at hvis der ikke melder sig flere, inviterer ledelsen de inte-
resserede med til næste møde i SKB med henblik på at indlede SKB med 
valgmøde og konstituering af SKB.  
 

17.10 4. Nyt fra Elevrådet Ansvarlig: Mette Engholm: 
- Vi holdt første møde i slut oktober. Vi har fået et meget engageret 
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elevråd med mange gode ideer. 
- På første møde drøftede vi vikarprincippet, og de var glade for, at 

der så vidt muligt er lagt op til kendt vikar, og at der ligger generelt 
vikarmateriale, hvis lærerne ikke har lagt noget. 

- I blå blok ønsker man sig mere at lege med, bl.a. baner til løbehjul, 
og der var ønske om blødt underlag. Der var ønske om flere fod-
boldmål og forslag om hårnet til kantinemedarbejdere.  
 

Ravnsholt: 
- Vi har haft 2-3 møder. Det sidste var i slut november, og vi arbejder 

for at få et online møde også.  
- Vi er også glade for vikarprincippet. 
- Vi vil gerne høre, hvornår vi får nye basketkurve og nyt legetøj på 

legepladsen. Wibe fortalte, at ønskerne er drøftet med ledelse 
m.m., og de fleste ønsker er indfriet. 

 
Kongevejen: 
- Der er ikke holdt et elevrådsmøde endnu, og der er ikke elevrådsre-

præsentant fra Kongevejen.  

17.20 5. Godkendelse af Princip for vikar-
dækning (Bilag 2) 

Princippet har været til høring i elevrådet og 
blandt personalet, og det er nu klar til god-
kendelse i SKB.  
 
Ansvarlig: Mette og Morten 

Princippet blev godkendt.  
 
Henriette lægger det på hjemmesiden.  

17.30 6. Godkendelse af læringsmiljøan-
søgning SFO Skattekisten (bilag 3) 

Ansvarlig: Tine og Morten Morten fortalte, at ansøgningen er en udløber af, at personalet har ta-
get initiativ til, at de gerne vil styrke SFOø’ens multimedieaktiviteter. 
Målet er bl.a. at tiltrække drengene og holde på de lidt større børn i 
SFO’en.  
 
Det blev drøftet, at Mindcraft Education kunne være en god aktivitet. 
På begge SFO’er er man i gang med at tilbyde virtuelle SFO-aktiviteter til 
eftermiddaggene, mens eleverne er hjemsendt. 
 
SKB bakker op om projektet, og ansøgningen blev godkendt. 

17.50 7. Orientering om brugertilfreds-
hedsundersøgelsen i Allerød 
Kommune (bilag 4 og 5) 

Ansvarlig: Mette og Morten Morten fortalte, at Indenrigsministeriet i marts måned lavede en bru-
gertilfredshedsundersøgelse. Allerød ligger generelt højt og over lands-
gennemsnittet. Kongevejen ligger allerhøjest i kommunen, mens Ravns-
holt og Engholm ligger nederst i kommunen.  
 
Morten fortalte, at vi fortsat er i gang med at styrke og udvikle skolen, 
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og at vi er godt på vej men ikke i mål endnu. Hvad angår SFO, så bliver 
det næste udviklingsområde – både i kommunen generelt og på Krat-
bjergskolen.  
 
Det blev drøftet, om resultaterne kan hænge sammen med, at klasse-
kvotienten er høj på Kratbjerg fx sammenlignet med Blovstrød, der har 
små klasser.  
 
Det blev drøftet, at det er ret få respondenter, der har deltaget. Når det 
er sagt, er SKB selvfølgelig stadig optaget af undersøgelsen. Samtidig er 
det vigtigt, at vi får brandet skolen og bliver bedre til at gøre opmærk-
som på alle de gode indsatser, vi har taget i løbet af de sidste par år. Det 
arbejde kunne SKB gå ind i sammen med ledelse og personale. Der blev 
også spurgt til, om skolen kunne have en skoleavis.  
 
Det blev aftalt, at SKB på et senere møde drøfter branding af og kom-
munikation om skolen.  
 

18.10 8. Drøftelse af digital kommunika-
tion mellem skole og hjem 

En første drøftelse i SKB om brug af digitale 
medie, bl.a. AULA og Min Uddannelse 
 
Ansvarlig: Mette og Morten 

Mette fortalte, at vi tidligere har haft dette tema oppe i SKB, da både 
forældre og elever har oplevet, at det er uklart, hvor og hvordan der bli-
ver kommunikeret om fx undervisningstemaer og lektier. 
 
Morten fortalte, at ledelse og medarbejdere pt er optaget af fjernun-
dervisning, men at vi meget gerne vil arbejde med det på et senere tids-
punkt, når vi er tilbage fysisk.  
 
Det blev drøftet, om temaet fortsat er aktuelt, eller om den seneste tids 
fjernundervisning har gjort kommunikationen mere ensrettet. Det blev 
også drøftet, om Min Uddannelse styrker og/eller udfordrer kommuni-
kationen, og at oplevelsen kan være forskellig for elever og forældre. 
 
Det blev aftalt, at forældrene i SKB i første omgang afklarer, hvilke ud-
fordringer, de oplever og kommer med konkrete spørgsmål, som ledel-
sen kan tage med til drøftelse i afdelingerne. Fra forældregruppen del-
tager Lene, Finn og Mette.  
 

18.30 9. Status på coronasituationen Tilbagemelding og status fra de tre matrikler. 
 
Ansvarlig: Tine, Wibe, Bjørn og Morten 

Morten fortalte, at vi pt. er i en stille periode med ca. 35-40 børn på ma-
triklerne i nødpasning, og at der er 1 sekretær og ca. 2 fra ledelsen til 
stede på hver matrikel. Der har i dag været møde i KL om test af perso-
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nale, og det tyder på, at der bliver igangsat et tilbud om ugentlig kvik-
test til personale, der er på skolen. 
 
Wibe og Tine fortalte, at der er flere forældre, der skriver og anerken-
der den store indsats i forbindelse med fjernundervisningen. Det er dej-
ligt. 
 
Bjørn fortalte, at gruppeordningerne og Kongevejen ikke er lukket ned, 
og at det generelt går godt med en god stemning.  
 
Det blev fremhævet, at lærerne er optaget af elevernes trivsel, og at vi 
drøfter det løbende – også med eleverne.  
 
Det blev aftalt, at SKB tager en anerkendelse af fjernundervisningen 
med i et snarligt nyhedsbrev. 
 

18.45 10. Status på økonomi 
 

Ansvarlig: Morten og Henriette Morten fortalte, at vi lige nu ser ud til at komme ud med et mer-
forbrug på under 1 mio. kr., hvilket betyder, at vi har indhentet 
mere end forventet i 2020. Resultatet hænger bl.a. sammen med, 
at vi får tilbageført ca. 700.000 kr. til specialområdet, og det af-
hænger af, at vi får de sidste 1,6 mio. for ekstra corona-udgifter. 
Sidst men ikke mindst har Kongevejen fået tilført længe ventede 
ekstramidler, så Kongevejen formentlig kommer ud af 2020 med 
et mindre overskud. 
 
Morten fortalte, at ledelsen er ved at lægge sidste hånd på bud-
get 2021, og at vi i samarbejde med forvaltningen satser på at 
have et regnskab, et budget og en overskuelig økonomirapport til 
næste SKB-møde. 
 

18.55 11. Status på skoleindskrivning 
 

Ansvarlig: Morten Morten fortalte, at der pt. er tilmeldt 58 elever til 0. klasse på Engholm 
og 51 elever til 0. klasse på Ravnsholt. Vi opretholder 3 klasser på Eng-
holm og 2 på Ravnsholt, da BSU har besluttet, at alle forældre får deres 
ønske opfyldt. Ledelsen vil skrive til de nye forældre og informere om, 
at der bliver tre mindre klasser på Engholm, og at man har mulighed for 
at vælge Engholm i stedet for Ravnsholt.  
 

19.05 12. Meddelelser fra ledelse, perso-
nale og forældre 

Ansvarlig: Mette Ledelse: På Engholm går den udvendige vedligeholdelse med nye døre 
og vinduer i gang i løbet af foråret. I forhold til den indvendige del så 
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har vi haft de første workshops, som er gået ganske godt, selv om vi 
måttet gennemføre den virtuelt. På Kongevejen har vi netop haft af-
holdt terminsprøver, og som de eneste i udskolingen har vi fået lov til at 
afholde dem fysisk. På Ravnsholt har vi en stillingsopslag på en lærer, og 
vi er ved at forberede fagdage, som også kommer på Ravnsholt fra næ-
ste skoleård. 
 
Personale: Intet yderligere.  
 
Forældre: Intet yderligere. 
 

19.15 13. Evt. 
 

Ansvarlig: Mette Fremover kan vi starte møderne med tjek ind, hvor vi hver kommer med 
en god historie om Kratbjergskolen.  

 

Temaer til SKB i februar: 

 Fortsat drøftelse af digital kommunikation 

 Godkendelse af budget 2021 

 


